[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATO DA PRESIDÊNCIA 06/CED/2010
O Presidente do Conselho Estadual de Esporte - CED, no uso de suas atribuições regimentais, e combinado com as deliberações da Plenária de 1º de junho de 2010, publica a Composição das  Comissões Permanentes do Colegiado para o exercício de 2010, a saber:

Comissão de Legislação e Normas

Presidente: Mario Sérgio Ranzolin Vieira
Ademar José da Silva

Antonio Sérgio Fernandes

Delmar Alberto Tondolo

Samuel Fernando Linhares
Suplente: Pedro José de Oliveira Lopes
Comissão de Desporto Educacional
Presidente: Pedro Jorge Cortes Morales
Élson Campos Ferreira

Roberto Carlos Marangoni

Idemar Ângelo Tomasi
Pedro José de Oliveira Lopes

Suplente: Darcio de Saules

Comissão de Desporto de Rendimento
Presidente: Sérgio Vieira Galdino
Carlos Luiz Weber
Sady Cayres Berber

Darcio de Saules
Margit Weise
Suplente: Ivan Carlos Agnoletto

Comissão de Desporto de Participação
Presidente: Frank Fred Utech
Amaury Wagner Veríssimo

Rudy José Nodari

Ademar Podgaietsky

Ivan Carlos Agnoletto

Suplente: Élson Campos Ferreira
Sala de Reuniões - Florianópolis, 1º de junho de 2010.
HERCILIO PARAGUASSU ANTUNES DE FREITAS
Presidente
_1011445904